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Ülkemizde KOBİ’lere yönelik destek veren en büyük kuruluş, 
T.C. Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’na bağlı olarak faaliyet 
gösteren Küçük ve Orta Ölçekli Sanayi Geliştirme ve 
Destekleme İdaresi Başkanlığı, kısaca KOSGEB’tir. 
 
20 Nisan 1990 tarih ve 3624 sayılı Kanun ile kurulan 
KOSGEB, o tarihten bugüne KOBİ’leri desteklemeye çalışıyor. 

 
Zaman içinde değişen ekonomik yapı ve firmaların ihtiyaçlarına paralel olarak 24 
Nisan 2005 tarih ve 25975 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan KOSGEB Destekleri 
Yönetmeliği ve 21 Temmuz 2005 tarih ve 7848 sayılı, 2005/16 no’lu Genelge ile 
yürürlüğe giren Destek Uygulama Usul ve Esasları Yönergesi ile yeni pek çok destek 
kalemi devreye girdi. 
 
Bu Yönetmelik ile birlikte KOSGEB desteklerinden yararlanma prosedürü de köklü bir 
biçimde değiştirildi. 
 
Buna göre KOSGEB Desteklerinden yararlanmak için öncelikle işletmede “Durum 
Tespit Çalışması (DTÇ)” yapılıyor. 
 
Buna göre işletme için “Yararlanıcı Durum Tespit Formu” hazırlanıyor ve işletmenin 
“KOSGEB KOBİ Beyannamesi” vermesi ile birlikte desteklerden yararlanmanın önü 
açılıyor. 
 
Yararlanıcı Durum Tespit Formu hazırlanan işletmelerin “Stratejik Yol Haritası (SYH)” 
hazırlaması gerekiyor. 
 
SYH sürecini tamamlayan işletmeler KOSGEB’in tüm desteklerinden tam olarak 
yararlanabiliyor iken henüz bu aşamayı tamamlamış ancak DTÇ yapılmış işletmeler 
desteklerin bir kısmından ve kısıtlı oranda yararlanabiliyor. 
 
Bu doğrultuda KOSGEB desteklerini ikiye ayırmak mümkün; 

 
Mart 2007 itibariyle tüm ülke çapında 8.500’ü aşkın işletme SYH’sini hazırlamış ve 
KOSGEB tarafından onaylanmıştır. SYH’si onaylanan bir işletme üç yıllık süreç 
içerisinde azami 207.500 YTL. geri ödemesiz, 400.000 YTL. geri ödemeli destek 
kullanabilir. 
 
 
 

KOSGEB Yeni Kredi Protokollerini Hayata Geçirdi 
 

Ahmet KARAYİĞİT 
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SYH hazırlamakta zorlanan veya bulunduğu durum ve imkânları nedeniyle henüz 
geniş kapsamlı desteklerden yararlanmak istemeyen KOBİ’ler “Genel İşletme 
Geliştirme Programı (GİGP)”na alınmaktadır. 
 
Bu işletmeler, internet üzerinden GİGP – SYH olarak adlandırılan “Basitleştirilmiş 
SYH” hazırlamaktadır. 
 
GİGP – SYH’nin hazırlanma süreci 1 saat ile 1 gün arasında değişmektedir. GİGP – 
SYH hazırlayan işletmeler; 
 

• Yurtiçi Sanayi İhtisas Fuarı Katılım Desteği, 
• Yurtiçi Sanayi Fuar Katılım Desteği, 
• Danışmanlık Desteği, 
• Eğitim Desteği, 
• Sınaî Mülkiye Hakları Desteği 
• Genel Test – Analiz, Kalibrasyon ve CE İşaret İliş. Test – Analiz Desteği, 
• İhracat Amaçlı Yurtdışı İş Gezisi Programına Katılım Desteği, 
• Ortak Kullanım Amaçlı Makine ve Teçhizat Desteği, 
• Altyapı – Üstyapı Desteği 

 
desteklerinden yararlanabilmektedir. 
 
Firmalar bu desteklerden ayrı ayrı yararlanabiliyorlar. Buna ek olarak KOBİ’lerin bir 
araya gelerek ortaklaşa yararlanabilecekleri destekler de bulunuyor. 
 
KOSGEB destekleri 8 grupta 22 ana başlıktan oluşuyor, destek sayısı 38’e ulaşıyor. 

 
KOBI'lerin satın alacakları danışmanlık ve eğitim hizmetine geri ödemesiz destek 
sağlanmaktadır. Ayrıca kendi bünyesinde düzenlediği tüm eğitim programları da web 
sitesinde KOBI'lere duyurulmaktadır. 

 
Ar-Ge projelerine yönelik geri ödemeli ve geri ödemesiz olarak destek 
sağlanmaktadır: Ayrıca Sınaî Mülkiyet Hakları çerçevesinde yurt içinden ve yurt 
dışından alınan belgelere yönelik yapılan harcamalar için geri ödemesiz destek 
verilmektedir. 
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İşletmelerin ürün kalitelerinin artırılması, yeni ürün geliştirmeleri, uluslararası 
pazarlarda talep edilen ürün belgelerinin temini için; KOSGEB laboratuarları dışında 
belirlenen kriterler çerçevesinde KOSGEB tarafından uygun bulunan yurtiçi/yurtdışı 
kamu veya özel sektör kurum/kuruluş laboratuarlarına yaptırdığı test-analiz, 
kalibrasyon hizmetleri ve CE işaretlemesi uygunluk değerlendirme faaliyetleri 
kapsamındaki test-analiz ve denetim giderlerine geri ödemesiz destek verilmektedir. 

 
Uygun görülen ülkelere, sektörel kuruluş/meslek kuruluşlarınca organize edilen 
ihracat amaçlı yurtdışı iş gezisi (İYİG) programlarına katılmaları hususunda destek 
verilmektedir. Ayrıca Eşleştirme Merkezi modelleri kapsamında yurtdışında açılan ve 
KOSGEB tarafından onaylanan eşleştirme merkezlerinden alacakları hizmetlere 
ilişkin giderlerine destek verilmektedir. 
 
 
 
İşletmelerin ulusal ve uluslararası platformlarda rekabet güçlerini artırmak ve kalite 
düzeylerini yükseltmek amacı ile bilgisayar yazılımı temini ve e-ticarete 
yönelmelerine destek verilmektedir. 

 
Belirlenen yurt içi ve yurt dışı fuarlara geri ödemesiz katılım desteği verilmektedir. 
Ayrıca işletmelere; işletmelerini ve ürünlerini, özellikle yurt dışında tanıtmaları ve 
işletmelerin kendi markaları ile ulusal ve uluslararası pazarlarda marka imajı 
oluşturmalarının özendirilmesi amacı ile tanıtım desteği ve markaya yönlendirme için 
gerçekleştirecekleri faaliyetlerine destek verilmektedir. 

 
Meslek kuruluşlarının tedarikçi firmalara yaptıracakları yerel ekonomik araştırmalar 
için destek verilmektedir. KOSGEB işletmelerin ihtiyaçlarını karşılamak üzere 
kuracakları ve müştereken yararlanacakları ortak kullanım atölyeleri (ORTKA) ve 
ortak kullanım laboratuarları (ORTLAB) için satın alacakları makine ve teçhizat 
giderlerine ve yeni yatırımların altyapı ve üstyapı proje giderlerine geri ödemeli ve 
geri ödemesiz destek verilmektedir. Ayrıca KOSGEB ile işbirliği içinde yürütülen 
ulusal/uluslararası projelere nitelikli eleman temini için destek verilmektedir. 

 
Yeni girişimcilere, iş kurmaya yönelik başlangıç giderleri ile makine-teçhizat ve 
donanım giderlerini karşılamaya yönelik geri ödemeli ve geri ödemesiz destek 
verilmektedir. KOSGEB tarafından ulusal ve uluslararası projeler kapsamında 
kurulan ve bu projelerin sona ermesinden sonra, işletici kuruluş tarafından 

Kalite Geliştirme DestekleriKalite Geliştirme DestekleriKalite Geliştirme DestekleriKalite Geliştirme Destekleri 

Uluslararası işbirliği Geliştirme DestekleriUluslararası işbirliği Geliştirme DestekleriUluslararası işbirliği Geliştirme DestekleriUluslararası işbirliği Geliştirme Destekleri 

Bilişim DestekleriBilişim DestekleriBilişim DestekleriBilişim Destekleri 

Pazar Araştırma ve İhracat Geliştirme DestekleriPazar Araştırma ve İhracat Geliştirme DestekleriPazar Araştırma ve İhracat Geliştirme DestekleriPazar Araştırma ve İhracat Geliştirme Destekleri 

Bölgesel Kalkınma DestekleriBölgesel Kalkınma DestekleriBölgesel Kalkınma DestekleriBölgesel Kalkınma Destekleri 

Girişimciliği GelGirişimciliği GelGirişimciliği GelGirişimciliği Geliştirme Destekleriiştirme Destekleriiştirme Destekleriiştirme Destekleri 
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faaliyetlerini sürdürmekte olan iş geliştirme merkezlerinin işletme giderlerini 
karşılamak üzere destek verilmektedir. 
 
KOSGEB’ten Yeni Destekler 

 
KOSGEB, zaman içerisinde oluşan işletme ihtiyaçları çerçevesinde yeni destekler 
ortaya çıkarırken eski destekleri de güncellemeye devam ediyor. 
 
KOSGEB KOBİ’lerin Ziraat Bankası, Halkbank ve Vakıfbank’tan kullanacakları 
istihdam ve ihracat kredilerinin faizlerine destek sağlamak amacıyla 9 Nisan 2007 
tarihinde Saat 10.00’da Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Konferans Salonunda Sayın 
Bakanımız Ali COŞKUN’un katılımıyla, adı geçen bankalar ile bir işbirliği protokolü 
imzaladı. 
 
Bu protokol ile daha önce kullandırılan KOBİ İhracat Destek Kredisi ile ile Kayıtlı 
Eleman İstihdamını Destek Kredisi’ne yeni şekli verilerek yeniden devreye alındı. 
 
Tümü sıfır faizli olan bu 2 yeni kredi anlaşmalı bankalar tarafından verilecek, kredi 
faizleri de KOBI'ler adına KOSGEB tarafından üstlenilecek. 

 
Bu proje ile ihracatın teşviki, yeni ihracatçılar kazandırılması, uluslararası rekabet 
gücünün artırılması ve ihracat maliyetlerindeki finansman yüklerinin azaltılması 
amaçlanmaktadır.  Sağlanan faiz desteği ile en az 150 milyon dolarlık yani 210 
milyon YTL tutarında kredi hacmi doğabilecek ve ortalama 1.500 KOBİ bu krediden 
yararlanabilecek. 
 
İhracat yapan veya ihracat kayıtlı satış yapan ve KOBİ’lere 100.000 US sıfır faizle 
kredi kullandırılmasına yöneliktir. Kredinin vadesi 6 ay olup vade bitiminde defaten ve 
nakden kredi kullanıcısı KOBİ tarafından kambiyo mevzuatı çerçevesinde Banka’ya 
geri ödemesi yapılacaktır.  

 
Ülkemizin makroekonomik hedefleri açışından büyük önem taşıyan istihdam yaratma 
konusunda katkı yaratacağına inanılan bu proje ile 70 milyon YTL kredi hacmi 
doğabilecek, ortalama 3.300 kişilik kayıtlı istihdam sağlanması ve krediden ortalama 
1.200 KOBİ’nin yararlanması mümkün olacak. 
 
KOBİ’lerin kayıt içi istihdamını teşvik amacıyla, işe alacakları yeni elemanlar için 
toplam 100.000 YTL sıfır faizli destek kredisinden yararlanabilecekler. İşe alınacak 
her bir eleman için 20.000 YTL. kredi kullanımı mümkün olacak ve kişiye kadar 
istihdam sağlanması halinde 100.000 YTL kredi kullanımına hak kazanılacak. 
İstihdam edilecek personelin İŞKUR’da kayıtlı işsizler arasından seçilmesi şartı 
bulunuyor. Kredinin vadesi 18 ay olup 6 ayı ödemesiz üç eşit taksit halinde geri 
ödenecek.  
 

KOBİ İhracat Destek KredisiKOBİ İhracat Destek KredisiKOBİ İhracat Destek KredisiKOBİ İhracat Destek Kredisi 
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AR&GE BÜLTEN 

2007 NİSAN- EKONOMİ 

  

 

  14 

KOSGEB, protokolü imzalanan bu iki krediye ek olarak iki yeni krediyi de önümüzdeki 
günlerde devreye almaya hazırlanıyor. 
 
Rekabet gücü yüksek bir sektör olması nedeniyle ilk etapta gıda sektörünün 
destekleneceği ifade ediliyor.  
 
2004-2005 yıllarındaki makine teçhizat ihracatına bakıldığında sektörün bir 
durağanlık yaşadığını rahatlıkla görebiliyoruz.   
 
Oysa makine ve teçhizat sektörü lokomotif bir sektör. Bu özelliği nedeniyle yan 
sektörleri tetikleyen bir sektör. Bu sektördeki en ufak bir iyileşme istihdamı olumlu 
etkiler, özel sektörü üretime teşvik eder, kapasite kullanımını arttırır.  
 
Bu yüzden makine ve teçhizat konusunda verilecek bir teşvik otomatik olarak diğer 
sektörleri de tetikleyecek ve önemli bir katma değer yaratacaktır. Bu kredi ile gıda 
sektöründe kullanılmak üzere alınacak makine ve teçhizatın yerli olmasına özen 
gösterilmesi de hedefleniyor.  
 
Üst limiti 140 bin YTL olan "Gıda sektörüne yönelik olarak makine teçhizat alımı 
kredisi" 6 ay ödemesiz, 6 ayda bir ödemeli ve 2 yıl vadeli olacak. 
 
 
Dericilik sektöründe faaliyet gösteren işletmelerimizin şehir merkezlerinden 
taşınmasını sağlamak için bir çok Organize Sanayi Bölgesi oluşturuldu. Ancak 
KOBI'ler bu OSB'lere taşınmaktan kaçınıyorlar.  
 
KOSGEB bu sektördeki firmaların OSB'lere taşınmasını teşvik etmek amacıyla 
"Dericilik Sektöründeki işletmelerin OSB'lere Taşınması Kredisi" adı ile bir kredi 
başlığı açıyor.  
 
Söz konusu kredi 140 bin YTL üst limitli, 6 ay ödemesiz, 6 ayda bir ödemeli ve 2 yıl 
vadeli olacak. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


